РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« /Л  » ССЮсОД.________ 2 0 « / / г. г. Альметьевск №

О внесении изменений
в постановление исполнительного
комитета Альметьевского
муниципального района
от 12 марта 2020 г. №341
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие
физической культуры и спорта
в Альметьевском муниципальном
районе на 2020-2022 годы»

В порядке уточнения

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 12 марта 2020 г. №341 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
Альметьевском муниципальном районе на 2020-2022 годы»» (с учетом
изменений, внесенных постановлениями исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района от 25 сентября 2020 г. №1434, от 22
декабря 2020 г. №1914, от 12 марта 2021 г. №326) следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования на 2020 - 2022 года составляет
600 601,64 тысяч рублей, в том числе:
- из средств бюджета Альметьевского муниципального района:
2020 год -  191 321 тыс. рублей;
2021 год -  204 676,4 тыс. рублей;
2022 год -  199 876,6 тыс. рублей.
- из средств бюджета Республики Татарстан:
2020 год -  1 648,2 тыс. рублей;
2021 год -  1 758,9тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.
- средств внебюджетных источников
2020-2022гг. -  1 320,54 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы
характер и подлежат ежегодному
формировании проекта бюджета
муниципального района
период.______________

носят прогнозный
уточнению при

Альметьевского
на соответствующий год и плановый

2

в разделе 2 таблицу «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы и финансирование по
мероприятиям программы» изложить в следующей редакции:

№
п
/
п

Наименование
цели

Наименование
задачи

Наименование
основных

мероприятий

Исполн
ители

Сроки
выполне

ния
основных
мероприя

тий

Индикато
ры

оценки
конечных
результа

тов,
единицы
измерени

я

Значения
индикаторов

год

Финанс
ирован
ие из

внебюд
жет
ных

источни
ков

Финанси
рование

из
средств
местного
бюджета

(тыс.
руб)

Финанси
рование

из
средств
местного
бюджета
(тыс. руб)

Финанси
рование

из
средств
местного
бюджета
(тыс.руб)

Бюджет
РТ

(тыс.
руб)

Бюджет
РТ

(тыс.
руб)

Бюджет
РТ

(тыс.
руб)

2018 2019 2020-
2022 гг. 2020 год 2021 год 2022 год 2020

год
2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Совершенствов
ание системы
управления
физической
культурой и

спортом

Контроль
эффективности
программных
мероприятий

Создать на
постоянной
основе
координацион
ную комиссию
по контролю
над
выполнением
Программы

УФКСТ
АМР РТ январь - - -

Общественный
контроль над
выполнением
программы

Организовать
и провести
собрание
городского
спортивного
актива по
выполнению
мероприятий
Программы

УФКСТ
АМР РТ

2 раза в
год - - -

Повышение
эффективности
работы УФКСТ

Организовать
на постоянной
основе работу
методического
совета при
УФКСТ АМР
РТ из
представителе
й СШ АМР, по
планированию
спортивно
массовой
работы с

УФКСТ
АМР РТ

1 раз
в 3

месяца
- - 7

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
населением,
федерациями
ассоциациями,
клубами,
союзами, по
видам спорта.

Внедрение
новых методик и
технологий по
организации
спортивно
массовой
работы среди
учащихся,
студентов и
трудящихся.

Продолжить
работу
кустовых
методических
объединений
по
физическому
воспитанию в
обра-ых
учреждениях:
тематические
семинары
-практикумы
-мероприятия
по обмену
опытом

УФКСТ
АМР РТ

ежегодно
август-

сентябрь
- - -

Продолжить
работу
методического
Совета по
физическому
воспитанию
студентов
высших и
средних
специальных
учреждений

УФКСТ
АМР РТ

1 раз
вЗ

месяца
- - -

Обеспечение
тренировочного
процесса в
соответствии с
требованиям
федеральными
стандартами

Фонд оплаты
труда
Приобретение
предметов
содержания

Исполн
ительн

ый
комитет

АМР

в течение
года

- - - 116652 130519 130519

- - - 40129 12096,51 12315,88

Пропаганда
здорового
образа жизни и
занятий спортом

Продолжить
деятельность
интернет-
сайта УФКСТ

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2

Научно-
методическое и
информационно
е обеспечение

широкой
пропаганды
физической
культуры,
спорта и

здорового
образа жизни

и физкультурой.

АМР РТ в
компьютерной
сети

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года - - -

Продолжить
проведение
информирован
ия населения
о проведении
спортивно
массовых
мероприятий

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

баннеров
, афиш и
роликов,

ед.
в %

50 54 35 100,00 100,00

Подготовить
цикл передач
на
телевидении и
цикл
публикаций в
печати, по
вопросам
физического
воспитания
детей,
подростков и
молодежи

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

публикац
ий, ед.

30 35

3

Развитие
физической
культуры и

спорта в
образовательны
х учреждениях

Обеспечение
инвентарем в
соответствии с
ФС
Усиление
контроля за
физическим
состоянием
выполняющих
нормы ГТО

Продолжить
оснащение
образовательн
ых
учреждений
спортивным
инвентарем и
оборудовании

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Ежегодно
е

увеличен
ие

расходов
( в %)

3% 3% 0 40,00 40,00

Организовать
обязательное
тестирование
физического
состояния
школьников,
студентов в
рамках ВФСК
«ГТО»

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

тестируе
мых в %
от числа
учащ-ся
I группы

здоровья

80 85

Увеличение
количества
занимающихся

Организовать
в образов-ных

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Ежегодно
е увели-

ние

5 5

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
в спортивных
кружках по
месту учебы.

учреждениях
дополнительн
ые
услуги по
физическому
развитию
(спортивные
кружки)

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

количест
ва групп

Увеличение
численности
учащихся
охваченных
программой
обучения
плаванию

Продолжить
работу по
повышению
эффективност
и программы
«Всеобуч по
плаванию для
обучающихся
начальных
классов» и
организовать
на базе
крытых
плавательных
бассейнов,
обязательные
дополнительн
ые уроки по
обучению
школьников 2-
4 классов

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

участник
ов

программ
ы, чел.

1700 1750

Стимулировани
е организаций и

педагогов с
целью

улучшения
качества

проводимой
работы.

Организовать
проведение
конкурсов:
- Лучшее ДОУ
года в
Организации
спортивно-
оздоровительн
ой работы;
- Лучшая
школа года в
организации
спортивно-
оздоровительн
ой работы;

УФКСТ
АМР РТ декабрь

Количест
во

организа
ций в %
принявш

их
участие в
конкурса

х от
общей

численно
сти

70 75

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
- Учитель года
по физической
культуре;
- Лучший ВУЗ
(ССУЗ)
района;
-Лучший
преподавател
ь года
спортивно-
оздоровительн
ой работы;
- Лучшая
школа года в
организации
спортивно-
оздоровительн
ой работы;
- Учитель года
по физической
культуре;
- Лучший ВУЗ
(ССУЗ)
района;
-Лучший
преподавател
ь года

Провести
городской
конкурс
«Лучшая
спортивная
площадка
образовательн
ого
учреждения»

УФКСТ
АМР РТ

декабрь

Кол-во
орг-ий в

%
принявш

их
участие в
конкурса

х от
общей

численно
сти

50 60

Вовлечение
учащихся и
студентов в
активные
занятия
спортом.

Продолжить
проведение
спартакиад и
молодежных
игр по

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
наиболее
популярным и
массовым
видам спорта
в школах
города и
района,среди
учащихся,
студентов
вузов
и ссузов

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Ежегодно
е

увеличен
ие кол-во
участник

ов
Спартаки

ад,
в %

3 3 19,6 350,00 350,00

Организовать
мероприятия
по
совершенство
ванию работы
по массовой
сдаче норм
ВФСК «ГТО»

УФКСТ
АМР РТ

2 раза в
год

Количест
во

участник
ов, чел.

7000 7500

4

Развитие
физической

культуры среди

Стимулировани
е организаций и
педагогов с
целью
улучшения
качества
проводимой
работы.

Провести
городской
конкурс на
лучшую
организацию
физкультурно
оздоровительн
ой работы в
учреждениях и
на
предприятиях

УФКСТ
АМР РТ декабрь

Количест
во

предприя
тий и

организа
ций,

принявш
их

участие,
в %

20 25

трудящихся, на
производстве и
в учреждениях

Вовлечение
трудящихся в
активные
занятия
спортом.

Продолжить
проведение
ежегодных
городских
спартакиад
трудящихся и
муниципальны
х служащих по
наиболее
популярным и
массовым
видам спорта

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

участник
ов, чел.

1200 1250 0,00 220,00 220,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Обеспечение
условий для
занятий спортом

Рекомендоват
ь
строительство
спортивных
площадок и
спортивных
залов для
трудящихся по
месту их
работы

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Увеличен
ие

количест
ва

объектов
, ед.

1 1

5

Развитие
физической

культуры среди
людей старшего

возраста
и с

ограниченными
физическими

возможностями

Вовлечение
жителей
старшего и
пенсионного
возраста в
активные
занятия
физкультурой и
спортом.

Продолжить
организовыват
ь при каждом
TOC не менее
одной
физкультурно-
оздоровительн
ой группы для
пенсионеров
или инвалидов

УФКСТ
АМР РТ

январь-
февраль Количест

во групп 10 11

Продолжить
проведение
городской
спартакиады
пенсионеров
«Третий
возраст» и
обеспечить
участие
сборных
команд в
респуб-ких
сорев-ниях

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

занимаю
щихся от
общего
числа

пенсионе
ров,
в %

1 % 2% 2,9 200,00 200,00

Увеличение
численности
людей с
ограниченными
возможностями
здоровья,
занимающихся
занятиями
спортом.

Продолжить
проведение
городской
спартакиады
инвалидов
среди
взрослых и
детей, и
обеспечить
участие
сборных

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

занимаю
щихся от
общего
числа

инвалидо
в,

в %

3% 3,5% 240,4 200,00 200,00

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
команд в
республиканск
их,
всероссийских
международн
ых
соревнованиях
и фестивалях

Обеспечение
условий для

Обеспечить
реконструкцию
, ремонт

Шефск
ие

организ
ации,

в течение
года

общее
количест

во
286 290

занятий спортом
по месту
жительства

имеющихся и
строительство
новых
спортсооружен
ий и площадок
по месту
жительства в
городе и
районе

закрепл
енные
за ТОС

площадо
к

6

Развитие
физической
культуры по

месту
жительства

Пропаганда
здорового
образа жизни и
занятий спортом
и физкультурой.

Продолжить
практику
проведения
спортивно-
оздоровительн
ых
мероприятий:
«Кросс
Татарстана»,
«Лыжня
Татарстана»,
«Самая
спортивная
семья
района»,
«Команда
нашего двора»
Проведение
спортивных
соревнований
и
аттракционов
на празднике

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

участник
ов, чел.

24
ООО 24500 251,9 500,00 500,00

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

«Сабантуй» 0,00 1700,00 1700,00

Популяризация
национальных
видов спорта.

Продолжить
проведение
ежегодной
спартакиады
сельской
молодежи по
наиболее
популярным и
массовым
видам спорта

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

участник
ов, чел.

1200 1250 1197,2 1243,09 1243,09

Пропаганда
здорового
образа жизни и
занятий спортом
и физкультурой.

Продолжить
обеспечение
абонементами
для
посещения
всех
спортивных
учреждений и
сооружений
АМР,
работающих
на платной
основе,
детьми-
инвал идами,
сиротами,
детьми из
малообеспече
нных и
социально-
слабозащище
нных семей

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

абонеме
нтов

120 150

Социальная
защита
малообеспеченн
ых слоев
населения
района.

Рекомендоват
ь при
проектировани
и новых дорог
и жилых
комплексов
предусмотреть
строительство
дорожек для
велосипедисто
в. При

Исполн
ительн

ый
комитет
АМР РТ

в течение
года

Количест
во, ед. - -

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
строительстве
объектов
социального
значения
предусмотреть
выделение
участков для
парковки
велосипедов

7

Развитие
любительского и
профессиональ

ного спорта

Достижение
высоких
результатов
спортсменами
района

Обеспечить
проведение
чемпионатов,
первенств,
турниров
муниципально
го,
республиканок
ого,
всероссийског
о и
международно
го уровня по
различным
видам спорта

УФКСТ
АМР РТ по плану

Количест
во

соревнов
аний

150 160

Стимулировани
е тренеров-
преподавателе
й с целью
улучшения
качества
проводимой
работы

Обеспечить
100% участие
в конкурсах на:
- лучшую СШ
- лучшего
спортсмена
среди
юношей,
взрослых,
ветеранов;
- лучшего
детского
тренера

УФКСТ
АМР РТ декабрь

Количест
во

СШ в % 8 9

Продолжить
работу по
выделению
именных
грантов Главы
АМР лучшим
тренерам СШ,

УФКСТ
АМР РТ Декабрь

2019

Количест
во

грантов
- -

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
по месту
жительства, по
работе с
людьми с
ограниченным
и
возможностям
и

Создание
условий для
занятий в
соответствии с
федеральными
стандартами

Обеспечить
содержание
муниципальны
х спортивных
сооружений

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года сумма - - 29765 53278,88 48259,71

Обеспечение
СШ
специальным
оборудование
м, спортивным
инвентарём и
экипировкой

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года сумма - -

1590,7 1350,01 -

аутсорсинг
услуг по
перевозке
спортсменов

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года сумма - - 21,34 11 57,5 408,89

Достижение
высоких
результатов
спортсменами
района

Обеспечить
подготовку и
участие
спортсменов и
команд района
в
республиканск
их,
всероссийских
и
международн
ых
соревнованиях
по различным
видам спорта

УФКСТ
АМР РТ

в течение
года

Количест
во

соревнов
аний

150 155 3017 4228,92 4228,92

Продолжить
расширение
сети
учреждений
спортивной

Исполн
ительн

ый
комитет

АМР,

в течение
года

Количест
во

СШ,
ед. 8 9

13

10 11 12 13 14 15 16
направленност
и (СШ)________

МС РТ

Реконструкция
лыжных трасс

1.Развитие
массовой
физической
культуры и
спорта,
укрепление
здоровья
населения,
укрепление
спортивного
имиджа
Татарстана.
2.Укрепление
инфраструктур МОО
ы и «Федер
качественное ация
улучшение лыжног
условий для о
подготовки спорта
спортсменов г.
высокого Альмет
уровня. ьевска
3.Создание и АМР»
лыжного
комплекса
соответствую
щего
требованием
для
проведения
всероссийских
, междуных,
республиканск
их
соревнований
по лыжным
видам спорта.

в течение
года 1299,2

ИТОГО: 1320,54 191321,0 204676,4 199876,6 1648,2 1758,9

14

Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общий объем финансирования на 2020 - 2022 года составляет

600 601,64 тысяч рублей, в том числе:
- из средств бюджета Альметьевского муниципального района:
2020 год -  191 321 тыс. рублей;
2021 год -  204 676,4 тыс. рублей;
2022 год -  199 876,6 тыс. рублей.
- из средств бюджета Республики Татарстан:
2020 год -  1 648,2 тыс. рублей;
2021 год -  1 758,9тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.
- средств внебюджетных источников
2020-2022гг. -  1 320,54 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета
Альметьевского муниципального района на соответствующий год и плановый
период.».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете
«Альметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета района по социальным

Руководитель
исполнительного комитета района

вопросам Лаптеву С.В.

М.Н. Гирфанов